
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Республики Дагестан 
«Профессионально-педагогический колледж имени М.М.Меджидова» 

(ГБПОУ РД «ПНК им.М.М.Меджидова)
368500, г. Избербаш, ул. Гуеейханова, 2, тел. 2-41-46, 2-40-21 факс 2-40-21

Во исполнении приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 20.02.2026года №08/1-173/26 « Об утверждении Типового плана 
мероприятий по вовлечению обучающихся «группы риска» в общественно­
полезную и патриотическую деятельности», целях реализации мероприятий, 
направленных на повышение результативности противодействия идеологии 
терроризма и формирования личностных нравственных качеств у обучающихся 
«группы риска»

1. Разработать и утвердить:
1.1 План мероприятий по вовлечению обучающихся «группы риска» в 

общественно-полезную и патриотическую деятельности в соответствии с 
Типовым планом (приложение к настоящему приказу).

1.2 Организовывать привлечение лиц данной категории к волонтерской, 
военно-патриотической и иной социально полезной активности, 
способствующей привитию традиционных российских духовно-нравственных 
ценностей, а также обеспечивать охват общественно-политическими,

E-mail: ipk05@yandex.ru 
Сайт-www.ppkm. dagestanschool.ru

ПРИКАЗ

Об утверждении Типового плана мероприятий по вовлечению 
обучающихся «группы риска» в общественно-полезную 

и патриотическую деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:ipk05@yandex.ru
http://www.ppkm


воспитательными, просветительскими, культурными, досуговыми и 
спортивными мероприятиями.

2. Размещать информацию о проводимых мероприятиях, реализуемых в 
рамках Типового плана, на официальных страницах колледжа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


